de los DME tomará 1 mes, la etapa de operación 22 meses y la etapa de cierre, 
un mes. Los detalles del cronograma se encuentran en el ítem 3.1.12 “Cronograma 
de ejecución” (pág.66-67) de la DC-7 del ITS. 

2.3.4.8 Presupuesto 

El monto de inversión del ITS será de S/. 2,328,364.00 (Dos millones trescientos 
veintiocho mil trescientos sesenta y cuatro con cero céntimos).  

2.3.5 Evaluación técnica del ITS presentado 

2.3.5.1 Respecto de la ubicación de las actividades previstas en el ITS 

El ITS está relacionado con el “Estudio de Impacto Socio Ambiental a nivel 
definitivo para la rehabilitación y mejoramiento de la interconexión vial Iñapari –